
 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

1 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus -        
 Einaudi: inclusione e socialità - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-126 - CUP: 74D24000800007  

 

OGGETTO: Graduatoria Definitiva PERSONALE ATA PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 011248/U del 
29/11/2024. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 10/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0002911/U del 14/03/2025 12:30

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

2 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
“Einaudi: inclusione e socialità” - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali  
 indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO  l’avviso di selezione per l’individuazione del del personale ATA  prot. 11248/U del 29/11/2024;  
VISTE  le candidature pervenute;  
VISTO  il Verbale prot. n. 2031 del 20/02/2025 della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico 

con nota 1280/U del 07/02/2024; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata all’albo con nota prot. 2058/U del 22/02/2025; 
VISTI  i ricorsi pervenuti; 
VISTO il Verbale di valutazione dei ricorsi del Personale ATA del 10/03/2025 acquisito agli atti con nota prot 

2806 del 12/03/2025, della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con nota 70/U del 
04/01/2025; 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

3 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

  
DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE: 

 

GRADUATORIA – (max 1) - ASSISTENTE TECNICO  - SUPPORTO Ds e DSGA 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. De Mango Antonia 74 

 

 

GRADUATORIA – ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – (max 7) 

(Area Amministrativo contabile) – N. 2 posti 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Bonavoglia Daniela 84 

2. De Masis Pierpaolo 84 
 

 

(Area Personale) – N. 2 posti 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Masucci Antonietta 60 

2. Buonfino Antonio 48 
 

 

(Area Economato) – N. 1 posto 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Dell’Anno Stefania 82 
 

 

(Area Didattica) – n. 1 posto 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Pastucci Raffaella 68 
 

 

(Area Protocollo) – n. 1 posto 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Mendolicchio Vittoria Pasquina 90 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

  

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

4 

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 
 
 

 

 

 
 

 

  

 

  

GRADUATORIA – ASSISTENTE TECNICO AREA GRAFICA, INFORMATICA, RICEVIMENTO, CUCINA, 
METODOLOGIE – (max 9) 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Salaris Luciana 70 

2. Fattibene Serena 64 

3. Scarlato Giuseppe 56 

4. Santalupo Roberta  55 

5. Colangelo Giuseppe 44 

6.. Vocale Domenico 40 

7. Forcella  Domenico 40 

8. Accinni Maria Incoronata 39 

 

GRADUATORIA – COLLABORATORI SCOLASTICI – (max 10) 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Lisi Silvia 35 

2. Mucelli Maria Altomare 30 

3. Accettulli Ciro 25 

4. Lombani Luigi 25 

5. Coclite Giuseppe 11 

6. De Marco Nicola 11 

 
 

Avverso la presente graduatoria, per i soli vizi di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR e/o 

al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo on line dell’istituto. 

 

                              Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Lanfranco Barisano 
 

 

 

 

 

Uff. Amm.ne 
Pierpaolo De Masis 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2025-03-13T17:28:12+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




